Cas imi rus  Dei gratia rex Poloniae etc. Significamus tenore praesentium gui
bus expedit unwersis, guomodo licet superioribus temporibus castrum nostrum et 
opidum Nidburg, in terris Prussiae constitutum, et per majestatem nostram ab 
inchoatione guerarum manu tenutam generoso ac strennuo militi Adae  Wi l kanow-  
s k i  familiari nostro, nobis jldeli dilecto contulissemus in tenutam, sibigue in eis- 
dem castro opido et nillis, certas summas in auro et moneta, ratione suorum jide- 
lium sernitiorum assignanerimus et inscripserimus, ipsumgue castrum, opidum et 
villas ad ipsa pertinentes, juxta vim ut continen. articulorum. etc. Quin immo 
ipsum Adam W i l k a n o w s k i  de et pro eisdem summis rolentes a se currare, redde- 
regue certiorem, dictas summas in ejusdem modi litteris nostris clarissime con- 
tentas et consignatas, guarum prima et capitalis de data Craconiae feria auinta 
proxima ante festum sancti Vitti, anno 1464. E x  relatióne renerendi in Christo 
patris domini Joannis episcopi craconiensis et regni Poloniae cancellarii 2179 jlo- 
renos ungaricales puri auri, yeri et justi ponderis, sibi et suae comitwae suorum 
jidelium ratione sernitiorum, in Olina superioribus temporibus exhibitorum, post ra- 
tionem desuper factam.

Anno 1463. E x  relatióne nenerabilis domini Ludk on i s  de B r z e z i e ,  juris 
utriusgue doctoris, archidiaconi gneznensis, et regni Poloniae nicecancellarii, consi- 
gnatum; tego przywileju conclusio de praedidis castro et opido Nidborg, et nillis 
ad ipsa guomodolibet spectantibus, et guae aliis in litteris hujusmodi nostris clarins

fuerunt expressae et consignatae, quod et super castrum nostrum Bratian et opidum 
Nowe Miasto, una cum villis, allodiis, curiis, praediis ad ipsa castrum et opidum 
ab antiguo guomodolibet spectantes et concernentes, guae majestatem nostram si- 
militer ex vi contractus perpetuae pacis contigere debent, duximus transferrendum 
et transponendum, transferrimus et transponimus.

O tymże A d a mi e  pisze Kromer w księgach 26 w te słowa: Erat guidam in prae- 
*idiis eorum opidorum et aliorum mcinarum munitionum non exiguus regiorum militum nu- 
werus cum Adamo Wi lkanovio etc.

Wiele listów, na których znaczne zasługi tegoż Adama, opowiadają czasy one za 
Kazimierza króla.

Tenże potem Adam zostawił synów pięć i córkę Z b i g n i e w ę ,  która dana b y ła  do 
stanu małżeńskiego Dz i e r z g  owski  emu kasztelanowi ciechanowskiemu, z którą m iał 
arcybiskupa gnieźnieńskiego i J a n a  wojewodę mazowieckiego, warszawskiego starostę, 
dziada dzisiejszej B a r b a r y  Ma c i e j o ws k i e j ,  starościny zawichojskiej.